
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veteranentreffen 2015 

16./24. Juni 2015 Schiessanlage Ochsenweid St. Gallen 
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Veteranenschiessen 2015 Einzelkonkurrenz

Punkte Name, Vorname Jg Verein Sportg Karte

97 Kolb Oskar 1951 Wittenbach, Schützengesellschaft FW KK

96 Hasler Josef 1943 Wittenbach, Schützengesellschaft FW KK

95 Brugger Erwin 1944 Wittenbach, Schützengesellschaft Kar KK

95 Steiner Josef 1950 Gossau, Militärschützenverein Stgw 90 KK

95 Kuhn Rudolf 1954 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 KK

94 Künzler Ruedi 1951 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden Stgw 5703 KK

93 Steiner Hanspeter 1948 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 KK

93 Steingruber Karl 1949 Abtwil, Schützengesellschaft Stgw 90 KK

93 Klausberger Viktor 1954 Rorschacherberg, Schützenverein Stgw 90 KK

92 Kamm Paul 1942 St. Gallen, Feldschützengesellschaft der Stadt Stgw 5703 KK

92 Müggler Hans 1946 Waldkirch, Schützenverein Ramschwag FW KK

92 Wild Johann 1953 Waldkirch, Schützenverein Ramschwag Stgw 5703 KK

92 Haltmeier Guido 1954 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stdg KK

91 Häner Helmut 1944 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 5703 KK

91 Fontanive Claudio 1947 St. Gallen, Feldschützengesellschaft der Stadt FW KK

91 Altherr Peter 1948 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 KK

91 Burri Fritz 1949 Oberegg-Muolen, Schützen Stgw 5702 KK

90 Steinmann Hans 1936 Wittenbach, Schützengesellschaft Kar KK

90 Schmid Bruno 1941 Gossau, Sportschützen Kar KK

90 Hauser Alfred 1942 Wittenbach, Schützengesellschaft FW KK

90 Gartmann Bruno 1943 Rorschach, Stadtschützen Stgw 5703 KK

90 Naef Silvan 1954 Oberegg-Muolen, Schützen Stdg KK

89 Tinner Hans 1938 Goldach, Schützengesellschaft FW KK

89 Steimer Horst 1939 St. Gallen, Feldschützengesellschaft der Stadt FW KK

89 Knupp Hans 1941 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90 KK

89 Niederer Max 1945 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 KK

89 Klingler Guido 1945 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden Stgw 90 KK

89 Odermatt Josef 1946 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 5703 KK

89 Giger Jakob 1947 Goldach, Schützengesellschaft Stdg KK

Schützen-Veteranen-Sektion Rorschach-St. Gallen-Gossau



Veteranenschiessen 2015 Einzelkonkurrenz

Punkte Name, Vorname Jg Verein Sportg Karte

89 Hauser Ernst 1948 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90 KK

89 Näf Jörg 1948 St. Gallen, Schützenverein Bruggen Stgw 90 KK

89 Tresch Walter 1951 Gossau, Militärschützenverein Stgw 90 KK

89 Zwicker Hanspeter 1955 St. Gallen, Schützenverein Bruggen Stgw 90 KK

88 Bhend Etienne 1932 St. Gallen, Feldschützengesellschaft der Stadt Kar KK

88 Burri Max 1934 Gossau, Sportschützen Kar KK

88 Aeple Hans 1935 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90 KK

88 Baldamus Walter 1953 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 KK

88 Thür Peter 1954 Rorschacherberg, Schützenverein FW KK

87 Wellmann Dieter 1942 St. Gallen, Feldschützengesellschaft der Stadt Stgw 90 KK

87 Frei Johannes 1943 Abtwil, Schützengesellschaft Kar KK

87 Föhn Adelbert 1947 Waldkirch, Schützenverein Ramschwag Stgw 5703 KK

87 Meier Erwin 1949 Goldach, Schützengesellschaft Kar KK

87 Tresch Marianne 1953 Gossau, Militärschützenverein Stgw 90 KK

86 Schwizer Hans 1936 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Kar KK

86 Lutz Werner 1941 Rorschacherberg, Schützenverein Stgw 90 KK

86 Reis Roland 1946 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 KK

86 Engler Thomas 1948 Rorschacherberg, Schützenverein Stgw 90 KK

86 Moser Willi 1950 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90 KK

85 Graf Hansueli 1946 Eggersriet-Grub, Schützenverein Stgw 90 KK

85 Suhner Otto 1950 Oberegg-Muolen, Schützen Stgw 90 KK

85 Sager Richard 1953 Oberegg-Muolen, Schützen Stgw 90 KK

84 Lehmann Paul 1936 Goldach, Schützengesellschaft Stgw 5702 KK

84 Bach René 1954 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90 KK

83 Walter Otto 1929 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90 KK

83 Rusch Hans 1945 Arnegg, Schützengesellschaft Stgw 5703 KK

83 Koller Walter 1946 Abtwil, Schützengesellschaft FW

83 Blöchlinger Karl 1947 Waldkirch, Schützenverein Ramschwag Stgw 5703 KK

83 Schlierenzauer Josef 1948 Berg, Militärschützenverein Stgw 90 KK

Schützen-Veteranen-Sektion Rorschach-St. Gallen-Gossau



Veteranenschiessen 2015 Einzelkonkurrenz

Punkte Name, Vorname Jg Verein Sportg Karte

83 Hättenschwiler Cornelia 1955 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90 KK

82 Wälte Hans 1939 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 KK

82 Gadola Pius 1942 Gossau, Sportschützen FW

82 Zwahlen Fritz 1944 Gossau, Militärschützenverein Stgw 5703 KK

82 Aeple Irene 1952 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stdg

82 Stauffacher Anton 1953 Abtwil, Schützengesellschaft Stgw 90 KK

81 Wächtler Volkmar 1937 Rorschacherberg, Schützenverein Stgw 90

81 Tarnutzer Hans 1940 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 5703

81 Braun Rolf 1946 St. Gallen, Schützenverein Bruggen Stgw 90

80 Scheiwiller Emil 1926 Gossau, Militärschützenverein Kar KK

80 Waldburger Eduard 1939 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90

80 Erne Sepp 1949 Abtwil, Schützengesellschaft Stgw 5702 KK

79 Lüthi Josef 1944 Oberegg-Muolen, Schützen Stgw 5703

79 Meier Franz 1951 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 5703

78 Wittwer Fritz 1941 Oberegg-Muolen, Schützen Stgw 5702

78 Eicher Hansruedi 1948 Waldkirch, Schützenverein Ramschwag Stgw 5703

74 Helfenberger Paul 1946 Arnegg, Schützengesellschaft Stgw 5703

73 Hüttenmoser Paul 1944 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90

71 Wittwer Ernst 1943 Oberegg-Muolen, Schützen Kar

68 Buschor Peter 1931 Goldach, Schützengesellschaft Stgw 5702

Schützen-Veteranen-Sektion Rorschach-St. Gallen-Gossau



Veteranentreffen 2015 Auszahlungsstich

Punkte Name, Vorname Jg Verein Sportg Kat

398 Walter Otto 1929 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90 D

385 Hasler Josef 1943 Wittenbach, Schützengesellschaft FW A

384 Wild Johann 1953 Waldkirch, Schützenverein Ramschwag Stgw 5703 D

382 Haltmeier Guido 1954 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stdg A

373 Müggler Hans 1946 Waldkirch, Schützenverein Ramschwag FW D

373 Altherr Peter 1948 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 D

370 Tresch Walter 1951 Gossau, Militärschützenverein Stgw 90 D

369 Tinner Hans 1938 Goldach, Schützengesellschaft FW A

365 Kolb Oskar 1951 Wittenbach, Schützengesellschaft FW A

363 Graf Hansueli 1946 Eggersriet-Grub, Schützenverein Stgw 90 D

362 Fontanive Claudio 1947 St. Gallen, Feldschützengesellschaft der Stadt FW A

361 Hauser Alfred 1942 Wittenbach, Schützengesellschaft FW A

360 Häner Helmut 1944 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 5703 D

357 Steimer Horst 1939 St. Gallen, Feldschützengesellschaft der Stadt FW A

355 Buri Fritz 1949 Oberegg-Muolen, Schützen Stgw 5702 B

354 Kamm Paul 1942 St. Gallen, Feldschützengesellschaft der Stadt Stgw 5703 D

352 Steiner Josef 1950 Gossau, Militärschützenverein Stgw 90 D

352 Klausberger Viktor 1954 Rorschacherberg, Schützenverein Stgw 90 D

350 Lutz Werner 1941 Rorschacherberg, Schützenverein Stgw 90 D

350 Zwahlen Fritz 1944 Gossau, Militärschützenverein Stgw 5703 D

350 Steingruber Karl 1949 Abtwil, Schützengesellschaft Stgw 90 D

349 Suhner Otto 1950 Oberegg-Muolen, Schützen Stgw 90 D

349 Bach René 1954 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90 D

347 Thür Peter 1954 Rorschacherberg, Schützenverein FW A

345 Föhn Adelbert 1947 Waldkirch, Schützenverein Ramschwag Stgw 5703 D

343 Giger Jakob 1947 Goldach, Schützengesellschaft Stdg A

342 Lehmann Paul 1936 Goldach, Schützengesellschaft Stgw 5702 B

342 Künzler Ruedi 1951 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden Stgw 5703 D

340 Wächtler, Vokmar 1937 Rorschacherberg, Schützenverein Stgw 90 D

Schützenveteranen Rorschach-St. Gallen-Gossau



Veteranentreffen 2015 Auszahlungsstich

Punkte Name, Vorname Jg Verein Sportg Kat

340 Helfenberger Paul 1946 Arnegg, Schützengesellschaft Stgw 5703 D

339 Erne Sepp 1949 Abtwil, Schützengesellschaft Stgw 5702 B

338 Scheiwiler Emil 1926 Gossau, Militärschützenverein Kar D

337 Naef Silvan 1954 Oberegg-Muolen, Schützen Stdg A

336 Gadola Pius 1942 Gossau, Sportschützen FW A

335 Tarnutzer Hans 1940 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 5703 D

335 Tresch Marianne 1953 Gossau, Militärschützenverein Stgw 90 D

334 Bhend Etienne 1932 St. Gallen, Feldschützengesellschaft der Stadt Kar D

334 Blöchlinger Karl 1947 Waldkirch, Schützenverein Ramschwag Stgw 5703 D

331 Klingler Guido 1945 St. Gallen, Sportschützen St. Fiden Stgw 90 D

330 Schmid Bruno 1941 Gossau, Sportschützen Kar D

329 Aeple Irene 1952 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stdg A

328 Steiner Hanspeter 1948 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 D

328 Stauffacher Anton 1953 Abtwil, Schützengesellschaft Stgw 90 D

326 Moser Willi 1950 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90 D

325 Baldamus Walter 1953 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 D

324 Näf Jörg 1948 St. Gallen, Schützenverein Bruggen Stgw 90 D

320 Reis Roland 1946 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 D

319 Frei Johannes 1943 Abtwil, Schützengesellschaft Kar D

319 Hüttenmoser Paul 1944 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 D

318 Eicher Hansruedi 1948 Waldkirch, Schützenverein Ramschwag Stgw 5703 D

315 Niederer Max 1945 Wittenbach, Schützengesellschaft Stgw 90 D

315 Rusch Hans 1945 Arnegg, Schützengesellschaft Stgw 5703 D

314 Meier Erwin 1949 Goldach, Schützengesellschaft Kar D

304 Brugger Erwin 1944 Wittenbach, Schützengesellschaft Kar D

293 Koller Walter 1946 Abtwil, Schützengesellschaft FW A

288 Gartmann Bruno 1943 Rorschach, Stadtschützen Stgw 5703 D

270 Waldburger Eduard 1939 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 5703 D

252 Wellmann Dieter 1942 St. Gallen, Feldschützengesellschaft der Stadt Stgw 90 D

Schützenveteranen Rorschach-St. Gallen-Gossau



Veteranentreffen 2015 Auszahlungsstich

Punkte Name, Vorname Jg Verein Sportg Kat

238 Wittwer Ernst 1943 Oberegg-Muolen, Schützen Kar D

228 Buschor Peter 1931 Goldach, Schützengesellschaft Stgw 5702 B

165 Hättenschwiler Cornelia 1955 St. Gallen, Schützenverein Ochsenweid Stgw 90 D

Schützenveteranen Rorschach-St. Gallen-Gossau



Rangliste Veteranen - Treffen 2015

Einzelkonkurrenz 50 m

Punkte Name Vorname Verein Jg. Sportg. Ausz.

90 Rist Benno Goldach 1950 OP KK

89 Reinhart René Polizeischützen 1954 RP KK

88 Ulrich Paul Waldstatt-Herisau 1938 OP KK

88 Gabler Armin Feldschützen St.Gallen 1940 RP KK

86 Stucki Gerhard Polizeischützen 1948 FP #NV

86 Rindlisbacher Max Polizeischützen 1951 RP KK

83 Jud Guido Polizeischützen 1942 RP #NV

83 Häner Helmut Polizeischützen 1944 RP #NV

81 Prajer Peter Sportschützen St.Fiden 1946 RP #NV

81 Meier Franz Polizeischützen 1951 OP #NV

77 Bhend Etienne Feldschützen St.Gallen 1932 OP #NV

75 Widmer Ernst Gossau Sport 1935 OP #NV

73 Waldburger Eduard Polizeischützen 1939 OP #NV

71 Klopotan Stjepan Polizeischützen 1951 RP #NV

67 Steiner Anton Polizeischützen 1929 RP #NV

66 Estermann Franz Polizeischützen 1937 RP #NV

57 Vetter Fredi Polizeischützen 1929 RP #NV

57 Wüst Gabi Goldach 1955 RP #NV



Rangliste Veteranen - Treffen 2015

Veteranenstich 50 m

Rg Punkte Name Vorname Verein Jg Sportg. Kat.

1 373 Rist Benno Goldach 50 OP C

2 356 Stucki Gerhard Polizeischützen 48 RP B

3 349 Rindlisbacher Max Polizeischützen 51 RP B

4 346 Ulrich Paul Waldstatt-Herisau 38 OP C

5 343 Bhend Etienne Feldschützen St.Gallen 32 OP C

6 343 Gabler Armin Feldschützen St.Gallen 40 RP B

7 340 Meier Franz Polizeischützen 51 OP C

8 308 Widmer Ernst Gossau Sport 35 OP C

9 257 Steiner Anton Polizeischützen 29 RP B

10 253 Vetter Fredi Polizeischützen 29 RP B

11 181 Waldburger Eduard Polizeischützen 39 OP C

12 138 Estermann Franz Polizeischützen 37 RP B



Rangliste Veteranen - Treffen 2015

Einzelkonkurrenz 25 m

Punkte Name Vorname Verein Jg Sportg. Ausz.

97 Naef Vreni Polizeischützen 1947 RP KK

97 Stucki Gerhard Polizeischützen 1948 RP KK

97 Meier Franz Polizeischützen 1951 OP KK

93 Hauser Ernst Polizeischützen 1948 RP KK

92 Jud Guido Polizeischützen 1942 RP KK

92 Prajer Peter Sportschützen St.Fiden 1946 RP KK

91 Rüegg Ursula Goldach 1955 OP KK

90 Gabler Armin Feldschützen St.Gallen 1940 RP KK

89 Häner Helmut Polizeischützen 1944 RP KK

88 Steiner Anton Polizeischützen 1929 RP KK

86 Rindlisbacher Max Polizeischützen 1951 RP #NV

84 Naef Heiri Polizeischützen 1937 RP #NV

83 Reinhart René Polizeischützen 1954 RP #NV

81 Vörös Janos Polizeischützen 1939 OP #NV

80 Ulrich Paul Waldstatt-Herisau 1938 OP #NV

79 Waldburger Eduard Polizeischützen 1939 OP #NV

77 Widmer Ernst Gossau Sport 1935 OP #NV

74 Klopotan Stjepan Polizeischützen 1951 RP #NV

65 Künzler Ruedi Sportschützen St.Fiden 1951 OP #NV


